
Relatório gerado em Domingo, 11 de Maio de 2025 às
15h56min Página 1 de 2

Licitações
Data do aviso de licitação: 22/11/2023

https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/detalhes/licitacao:3373

Detalhes da Licitação

Título: SRP - Aq. de equip. médicos hospitalares e mobiliário II

Sistema de realização: Banco do Brasil - Nº 1025685

Objeto:
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de equipamentos médicos
hospitalares e mobiliário II, que serão destinados ao uso das unidades de saúde da
Secretaria Municipal da Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico - Lei 10.520/2002

Órgão demandante: Secretaria de Saúde

Realização (Horário de
Brasília): 05/12/2023 às 09:00

Acolhimento das
propostas: 23/11/2023 às 08:00

Abertura das propostas: 05/12/2023 às 08:00

Data de homologação:

Status: Homologada

Edital: https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/arquivo/edital/licitacao:3373

Arquivos

Nenhum arquivo encontrato

Publicações

Local da publicação: DIARIO OFICIAL DA UNIAO

Data da publicação: 22/11/2023

Observação: AVISO DE LICITAÇÃO

Local da publicação: DIARIO OFICIAL DO ESTADO

Data da publicação: 22/11/2023

Observação: AVISO DE LICITAÇÃO

Local da publicação: DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Data da publicação: 22/11/2023

Observação: AVISO DE LICITAÇÃO

Local da publicação: JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

Data da publicação: 22/11/2023

Observação: AVISO DE LICITAÇÃO

Local da publicação: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da publicação: 22/11/2023

Observação: AVISO DE LICITAÇÃO PUBLICADO NO SITE DA PMS

Local da publicação: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da publicação: 22/11/2023

Observação: AVISO DE LICITAÇÃO PUBLICADO NO SITE DO BB

https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/detalhes/licitacao:3373
https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/arquivo/edital/licitacao:3373


Relatório gerado em Domingo, 11 de Maio de 2025 às
15h56min Página 2 de 2

Avisos

RESPOSTA RECURSO:

A Pregoeira da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC, torna público para conhecimento dos
licitantes e demais interessados que, conforme decisão do órgão, constante dos autos do processo em epígrafe: "DECIDO
pela manutenção da decisão que classificou a empresa LONDRIHOP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS
no certame, julgando improcedente o recurso interposto pela empresa UDILIFE COM IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA".
A decisão encontra-se à disposição dos interessados em sua sede na Rua Viriato de Medeiros, 1250 - 4º ANDAR - Centro -
Sobral-CE, na CELIC.  Maiores informações pelo telefone: (88) 36771146. Sobral-CE, 16 de agosto de 2024. Mikaele
Vasconcelos Mendes | PREGOEIRA DA CELIC

RECURSO:

A Pregoeira da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - CELIC, torna público para conhecimento
dos licitantes e demais interessados, que a empresa: UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, recorreu da
decisão  que  declarou  vencedora  a  empresa  LONDRIHOSP  IMPORTACAO  E  EXPORTACAO  DE  PRODUTOS  MEDICO
HOSPITALARES LTDA. As razões recursais encontram-se à disposição dos interessados em sua sede na Rua Viriato de
Medeiros, 1250 - 4º ANDAR - Centro - Sobral-CE, na CELIC. Maiores informações pelo telefone: (88) 36771146. Sobral-CE,
16 de agosto de 2024. Mikaele Vasconcelos Mendes | PREGOEIRA DA CELIC

RESPOSTA AO PEDIDO DE IMPUGNACAO:

A Pregoeira da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC, torna público para conhecimento dos
licitantes e demais interessados que, conforme decisão do(a) titular do Órgão constante dos autos do processo em
epígrafe: ?Diante do exposto, verifica-se serem infundadas as razões apresentadas pela impugnante, visto que não foram
demonstradas irregularidades capazes de macular o procedimento
licitatório,  bem como por absoluta ausência de pressuposto objetivo, em decorrência de sua intempestividade, não
insurgindo razões que impeçam a continuidade do presente Processo Licitatório. Assim, a Secretaria Municipal da Saúde -
SMS resolve NÃO PROVER a impugnação apresentada.? A decisão encontra-se à disposição dos interessados em sua sede
na Rua Viriato de Medeiros, 1250 - 4º ANDAR - Centro - Sobral-CE, na CELIC. Maiores informações pelo telefone: (88)
36771146. Sobral-CE, 05 de dezembro de 2023. Mikaele Vasconcelos Mendes| PREGOEIRA DA CELIC

IMPUGNACAO:

A Pregoeira da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC, torna público para conhecimento dos
licitantes e demais interessados, que a empresa ALPHAMEDIC EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, apresentou
IMPUGNAÇÃO ao termo do edital em epígrafe. Maior informação encontra-se à disposição em sua sede situada na Rua
Viriato de Medeiros, 1250 - 4º ANDAR - Centro - Sobral-CE, na CELIC ou através do telefone: (88) 36771146. Sobral-CE, 05
de dezembro de 2023. Mikaele Vasconcelos Mendes| PREGOEIRA DA CELIC


